РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2023 года                                 с.Новопавловка                                                       № 76

О внесении изменений в постановление от 29.06.2020 года № 130 «Об

утверждении порядка и графика составления проекта бюджета

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на очередной год и плановый период»

В соответствии со статьей 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 4 заседания

Новопавловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 2 созыва от

30.12.2019 № 29 с изменениями, с целью качественного и своевременного составления проекта

бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  на

очередной финансовый год и на плановый период

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 29.06.2020 года № 130 «Об утверждении

порядка и графика составления проекта бюджета Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на очередной год и плановый период»,

изложив приложение 2 в новой редакции.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные

образования Красноперекопского района подраздел Новопавловское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского совета-глава

администрации Новопавловского сельского поселения                                                А.А.Артемова

                           Приложение 2

                          УТВЕРЖДЕН

 постановлением  администрации Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского  района

Республики Крым от 29.06.2020 года № 130 (в

редакции постановления администрации

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского  района Республики Крым от

08.06.2023 года  № 76)

ГРАФИК

составления проекта бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

на очередной финансовый год и на плановый период

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Куда представляется

1 2 3 4 5

1 Внесение изменений в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района на очередной

финансовый год и на плановый период

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

По мере

необходимост

и

2 Формирование кодов целевых статей расходов бюджета Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

По мере

необходимост

и

Крым

3 Представление предложений по росту доходной части бюджета

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 21 июня Финансовое

управление

администрации

Красноперекопского

района Республики

Крым (далее -

финансовое

управление)

4 Предоставление прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов в

бюджет муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым в очередном финансовом году  и плановом периоде

(рассчитанные на основании утвержденных методик) и пояснительных

записок, содержащих порядок расчета прогноза по каждому доходному

источнику

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Неналоговые

доходы до 21

июня

Налоговые

доходы до 20

июля

Финансовое

управление

5 Доведение исходных данных для определения прогнозных объемов

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджету муниципального образования

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 01 августа Главные

распорядители

бюджетных средств

других бюджетов

бюджетной системы

РФ

6 Запрос прогнозных объемов целевых межбюджетных трансфертов из

бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым у главных распорядителей средств бюджета Республики

Крым

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 03 августа

Главные

распорядители

средств бюджета

Республики Крым

7 Подготовка данных по объектам муниципальной собственности

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, по которым прогнозируется выделение субсидий из

бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым (участие в государственных и республиканских

программах, РАИП и пр.) с целью определения объемов софинансирования

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 07 августа

8 Подготовка проекта Перечня муниципальных программ, планируемых к

реализации, начиная с очередного финансового года

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 10 августа

9 Предоставление исходных данных для проведения расчетов дотации на

выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из бюджета

муниципального образования Красноперекопский район

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 10 августа Финансовое

управление

10 Доведение прогнозных объемов межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым бюджету муниципального

образования Красноперекопский район с предоставлением расчетов -

обоснований

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 10 августа Главные

распорядители

бюджетных средств

бюджета

муниципального

образования

Красноперекопский

район

Финансовое

управление

11 Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований, за

исключением целевых средств из бюджета Республики Крым, на очередной

финансовый год и плановый период в разрезе главных распорядителей

бюджетных средств с предоставлением предложений  по оптимизации

бюджетных расходов

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 15 августа Финансовое

управление

12 Подготовка проектов муниципальных программ администрации

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, планируемых к реализации на территории

муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым с очередного финансового

года (в случае необходимости формирования новых муниципальных

программ администрации Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым)

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 01

сентября

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

13 Подготовка прогноза социально-экономического развития муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый

период

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 01

сентября

14 Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития

муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым за истекший период

текущего года, ожидаемых итогов социально-экономического развития за

текущий финансовый год

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 01

сентября

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

15 Подготовка обоснований бюджетных ассигнований на очередной

финансовый год и плановый период в соответствии с Порядком и

Методикой планирования бюджетных ассигнований

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 11

сентября

16 Уточнение предельных объемов бюджетных ассигнований из бюджета

муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым на исполнение расходных

обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 02 октября

17 Подготовка проекта основных направлений бюджетной и налоговой,

долговой политики муниципального образования Новопавловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым на очередной

финансовый год и плановый период

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 02 октября Новопавловский

сельский совет

18 Согласование основных характеристик бюджета муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый

период

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

По

отдельному

графику

Финансовое

управление

19 Формирование основных характеристик бюджета муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый

период

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 02 октября

20 Формирование реестра источников доходов бюджета муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 02 октября

21 Формирование реестров расходных обязательств бюджета муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 02 октября

22 Подготовка Прогноза социально-экономического развития

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 02 октября

23 Подготовка Паспортов утвержденных муниципальных программ,

планируемых к реализации, начиная с очередного финансового года

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 05 октября

24 Подготовка пояснительной записки к проекту решения о бюджете

муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым на очередной финансовый

год и плановый период

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 05 октября

25 Подготовка основных характеристик бюджета муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 11 октября

26 Подготовка проекта решения о бюджете Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на очередной

финансовый год и плановый период, материалов, документов и материалов,

представляемых одновременно с проектом бюджета

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 11 октября

27 Одобрение проекта решения о бюджете Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на очередной

финансовый год и плановый период администрацией Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 12 октября

28 Направление на согласование в Министерство финансов Республики Крым

основных параметров бюджета Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

До 13 октября Министерство

финансов

Республики Крым

29 Направление проекта решения о бюджете Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на очередной

финансовый год и на плановый период (с приложениями и пояснительной

запиской), документов и материалов, представляемых одновременно с

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

До 15 ноября  Новопавловский

сельский совет

Красноперекопского

района Республики

проектом решения, в  сельский совет

района Республики

Крым

Крым

30 Проведение публичных слушаний проекта бюджета Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на

очередной финансовый год и плановый период

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

В период со

дня внесения

проекта

решения в

Новопавловск

ий сельский

совет до дня

его

рассмотрения

Новопавловск

ий сельский

совет в

первом

чтении

Новопавловский

сельский совет

Красноперекопского

района Республики

Крым

Председатель Новопавловского сельского совета-глава

администрации Новопавловского сельского поселения                                                                 А.А. Артемова